
 

 

  

25410  1 van 2 

Raadsvoorstel 
 
 
 

  

Raadsnummer: 2019-030 Zaaknummer: 25410 

Onderwerp: Beleidskader rechtmatigheid en accountantscontrole 2018-2020 
(controleprotocol) 

Korte inhoud: In het voorjaar van 2019 zal de accountant de jaarrekeningcontrole 2018 
uitvoeren. Dit is de eerste jaarrekeningcontrole die BDO bij ons doet. 
Voorafgaand aan de controle kan de gemeenteraad nadere aanwijzingen aan de 
accountant geven. 

 

Datum B&W:  Portefeuillehouder: Wethouder Oosterwijk 

 
 

Voorstel 

 1. het "Beleidskader rechtmatigheid en accountantscontrole 2018-2020 (controleprotocol)" vast 
te stellen. 

  
2. Het “Normenkader rechtmatigheid 2018” voor kennisgeving aannemen. 

 

Toelichting: 

In het voorjaar van 2019 zal de accountant de jaarrekeningcontrole 2018 uitvoeren. Dit is de eerste 
jaarrekeningcontrole die BDO bij ons doet. Voorafgaand aan de controle kan de gemeenteraad nadere 
aanwijzingen aan de accountant geven. Dit gebeurt met het controleprotocol.  

 
Inleiding 
Het voorliggende controleprotocol geeft het kader/programma van nadere aanwijzingen van de 
accountantscontrole, de daarvoor geldende normstellingen en de daarbij verder te hanteren goedkeuring- en 
rapporteringtoleranties voor de controle van de jaarrekeningen 2018-2020 van de gemeente Nijkerk. Object van 
controle zijn de jaarstukken en het gevoerde financieel beheer. Het protocol wordt nu opnieuw vastgesteld, voor 
de periode 2018-2020. Net als in de vorige periode wordt voorgesteld niet af te wijken van de wettelijke 
minimumnormen met betrekking tot de te hanteren controle- en rapporterings-toleranties. 
 
Mocht blijken dat in de periode 2018-2020 aanpassingen noodzakelijk zijn dan zullen daar voorstellen voor 
gedaan worden. 
 
Het bij het controleprotocol behorende Normenkader rechtmatigheid 2018 (lijst met gemeentelijke regelgeving) 
is geactualiseerd.  
 
De inhoud van het controleprotocol is besproken in de auditcommissie. 
 
 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 
 

de secretaris,     de burgemeester, 

 

 

 

 

de heer G. van Beek    de heer mr. drs. G.D. Renkema  



 

25410  1 van 2 

RAADSBESLUIT 
 
 
Nummer: 2019-030  

 
 

 
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
 
gelezen het collegevoorstel van 12 februari 2019; 
 
 
gelet op artikel 212 van de Gemeentewet 
 
 
b e s l u i t : 
 

1. Het Beleidskader rechtmatigheid en accountantscontrole 2018-2020 vast te stellen; 
2. Het “Normenkader rechtmatigheid 2018” voor kennisgeving aannemen. 

 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk d.d.28 maart 2019, 
 

de griffier,     de voorzitter, 

 

 

 

 

 

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN    de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 

 


